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Spørgsmål 

Vil ministeren kommentere henvendelsen fra Danmarks Restauranter og Caféer og BDO 

om lighed for loven og modernisering af lovgivningen om firmagavekort, jf. B 155 - bilag 

1? 

 

Svar 

Danmarks Restauranter og Caféer (DRC) anfører i henvendelsen bl.a., at DRC længe har 

kæmpet for, at oplevelsesbranchen også får mulighed for at komme ind på gavekortsmar-

kedet og for at opnå en forenkling og afbureaukratisering af skattesystemerne. DRC hen-

viser bl.a. til de norske og svenske regler for skattefri personalegoder. Endvidere stiller 

DRC spørgsmålstegn ved provenuvirkningen af B 155.  

 

Kommentar    

Det skatteretlige udgangspunkt er, at enhver indtægt modtaget fra en arbejdsgiver er skat-

tepligtig for den ansatte. De generelle regler for beskatning af personalegoder har til for-

mål at beskatte vederlag i kontanter og naturalier ens. Der er dog undtagelser fra dette ud-

gangspunkt. Mindre personalegoder, herunder julegaver, i form af naturalier beskattes ek-

sempelvis kun, hvis den samlede værdi af disse personalegoder overstiger et samlet beløb 

på 1.200 kr. i 2022.  

 

Gavekort med en bred anvendelsesmulighed kan sidestilles med kontanter. Derfor vil an-

satte, der får foræret et gavekort fra deres arbejdsgiver, som udgangspunkt være skatte-

pligtige af gavekortet, uanset værdien af gavekortet. I nogle situationer kan gavekortet dog 

være et skattefrit naturaliegode for medarbejderen, fx hvis gavekortet udelukkende kan 

anvendes til nærmere specificerede goder, og gavekortet ikke kan ombyttes til kontanter.  

 

Om et gavekort kan anses for et naturaliegode - og dermed kan omfattes af bagatelgræn-

sen for mindre personalegoder - afgøres efter en konkret vurdering.  

 

Reglerne om beskatning af gavekort er således i tråd med formålet med de generelle regler 

for beskatning af personalegoder om at beskatte vederlag i kontanter og naturalier ens. 

 

Indførelse af en særbestemmelse, hvorefter visse gavekort fritages fra beskatning efter 

nærmere betingelser, har ikke karakter af forenkling i forhold til det generelt gældende ud-

gangspunkt om beskatning. 

 

For så vidt angår de norske regler henviser jeg til mit svar på SAU alm. del – spørgsmål 

33 (2021-2022).  

 

Endelig kan jeg i forhold til det anførte om provenuberegningen henvise til min besva-

relse af SAU B 155 – spørgsmål 2 og 3 for en nærmere redegørelse for beregningsforud-

sætningerne. 
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